Москва, улица Маши Порываевой 7

Телефон: : +36 1 727 8888 Факс: : +7 (499) 975-20-70 E-mail: mail@iibbank.com

## Новый уровень открытости для инвесторов: Thomson Reuters включил форвардную кривую МИБ в сервисы Eikon

4 сентября 2017

Thomson Reuters, лидирующий поставщик аналитической информации для бизнеса и профессионалов, включил форвардную кривую Международного инвестиционного банка (МИБ) в флагманскую платформу Thomson Reuters Eikon для пользователей по всему миру. Это интуитивно понятное решение предоставляет данные инвесторам для принятия оперативных решений на финансовых рынках.

Thomson Reuters добавил в свои сервисы форвардную кривую МИБ, включив её в набор инструментов Eikon. Кривая стала доступна пользователям терминала с августа с.г.

«Решения Thomson Reuters значительно облегчают расчёты подразделений нашего фронт-офиса и Финансового департамента. Благодаря этому, МИБ добился нового уровня информационной открытости, что соответствует стратегическим задачам развития и диверсификации отношений с финансовыми институтами», - отметил заместитель Председателя Правления МИБ **Александру Флореску**.

«Мы видим свою миссию в том, чтобы предложить нашим клиентам максимально надежную, достоверную и исчерпывающую информацию, технологии и экспертизу, и включение форвардной кривой МИБа в нашу платформу Thomson Reuters Eikon - это логичное продолжение нашей стратегии», - заметил Петр Марчевски, управляющий директор Thomson Reuters в России и странах СНГ.

## Справка:

uded-the-iibs-forward-curve-to-the-eik

**Thomson Reuters Eikon** является мощным и интуитивно понятным решением нового поколения, позволяющим использовать данные реального времени и исторические данные, обмениваться информацией с другими профессионалами финансовых рынков и осуществлять сделки на финансовых рынках по различным категориям активов, включая валютные операции, инструменты с фиксированной доходностью, товары, долевые ценные бумаги и деривативы.

**Thomson Reuters** — лидирующий поставщик аналитической информации для бизнеса и профессионалов. Мы объединяем отраслевые знания и инновационные технологии, чтобы предоставлять необходимые данные ведущим профессионалам в сфере финансов, рисков, права, налогоооложения и средств массовои информации. Для получения оолее подробной информации посетите <a href="https://www.thomsonreuters.com">www.thomsonreuters.com</a>. Сгенерировано на сайте <a href="https://iib.int">https://iib.int</a>/ (Международный инвестиционный банк) <a href="https://iib.int/ru/articles/a-new-level-of-transparency-for-investors-thomson-reuters-incl">https://iib.int/ru/articles/a-new-level-of-transparency-for-investors-thomson-reuters-incl</a>